
Prop. n. 2739/2019

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 512 DEL 15/05/2019 

Settore sviluppo del territorio
Servizio SUAP, attività produttive e agricoltura

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO E RELATIVI 
ALLEGATI PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE 
TEMPORANEA DEI POSTEGGI LIBERI PRESSO IL 
MERCATO PROVVISORIO DELLA VIA CIMAROSA.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 02.04.2019 recante in 
oggetto  “Indirizzi  per  il  sostegno  dell’attività  del  mercato  provvisorio  della  via  
Cimarosa  attraverso  la  rimodulazione  degli  spazi  commerciali  esistenti  e  
l’assegnazione temporanea di quelli liberi”;

EVIDENZIATO  che  con  detta  delibera  è  stato  dato  indirizzo  agli  uffici  affinché  si 
procedesse alla rimodulazione degli spazi attraverso l’ampliamento della superficie e/o 
il  trasferimento  del  box  delle  attività  commerciali  già  esercenti  l’attività  presso  il 
mercato di via Cimarosa, e successivamente all’assegnazione temporanea, per l’intera 
durata dell’esercizio del mercato presso la sede provvisoria, dei posteggi rimasti;

DATO  ATTO con  determinazione  n.  510  del  14.05.2019  si  è  provveduto 
all’assegnazione dei box liberi ai concessionari già esercenti l’attività nella sede del 
mercato che ne hanno fatto richiesta;

RITENUTO pertanto  dover  procedere  all’avvio  della  procedura  per  l’assegnazione 
temporanea dei posteggi liberi presso il mercato provvisorio della via Cimarosa;

VISTO il bando allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

VERIFICATO che detto bando è conforme agli indirizzi forniti dalla Giunta Comunale 
con la sopra citata delibera;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 (Riforma della disciplina relativa al settore 
del commercio, a norma dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59);

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

VISTA la L.R. 18 maggio 2006, n. 5 (Disciplina generale delle attività commerciali), 
così come modificata dalla L.R. 6 dicembre 2006, n. 17;

VISTA la deliberazione G.R. 19 aprile 2007, n. 15/15 (Legge regionale 18 maggio 
2006, n. 5, Capo II - artt. 14 - 18. Direttive e criteri di attuazione del commercio su 
aree pubbliche. Approvazione definitiva);

VISTO il Regolamento Comunale per il funzionamento dei Mercati Civici di via Mazzini 
e via Costa approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 01.08.2013;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

per quanto premesso in narrativa,

1) di approvare gli allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale:

· Bando pubblico;

· Modello di domanda di ammissione operatori commerciali;

· Modello di domanda di ammissione imprenditori agricoli;

2) di  procedere  alla  pubblicazione  dell’avviso  finalizzato  all’assegnazione  in 
concessione temporanea di n. 5 posteggi liberi nel mercato provvisorio della via 
Cimarosa come meglio specificato nel bando;

3) di disporre la pubblicazione integrale all’Albo pretorio del Comune nonché sul sito 
istituzionale all’indirizzo www.comune.oristano.it.

SC

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


